
PŘÍLOHA Č. 1 K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 6 K RÁMCOVĚ DOHODĚ
Č. INO/40/04/003377/2017

Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění

1 SEZNAM POŽADAVKŮ

Pořadové
číslo Popis požadavku

Jelikož se přijetím změny 2832 revidovali regulativy územního plánu, byl 
zrušen postup přijímání úprav. Úpravy tedy budeme pořizovat společně se 
změnami. Potřebovali bychom tedy do záložky druh změny doplnit 
zaškrtávání “změna prostorového uspořádání”.

Z důvodu nutnosti zobrazování územních studií v rámci aplikace IPR 
Výkresy ÚP bychom potřebovali do záložky “druh změny” v případě typu 
dokumentace “Studie” doplnit pro druh změny tyto druhy zaškrtávání (viz 
příloha č. 1 v SD)
• ÚS pro rozhodování v území
• ÚS pro pořizování UPD/změn UPD
• ÚS ostatní
Pri příležitosti prvého importu úprav vln 01 do IS ÚPD som maturoval nad 
názvoslovím importovaných bitmap a obrázkov úprav do IS UPD. Folder na 
import som odvodil podlá nastavenia v IS ÚPD: UPPLA_01_NAV_U1N1 s 
tým problém nebol. Len pri importe obrázkov a georeferencovaných bitmap 
som nevedel ako sa majú obrázky volať. Skúšal som kadečo, ale přešlo mi 
až forma, která je v podstatě zhodná so změnami, konkrétně:
ZM01_1004_N_v04_A1__kSJ_V.png - konkrétně pre úpravu 1004. Moja
otázka je, či chcete, aby obrázky úprav mali rovnakú formu názvov ako 
změny. Nemálo by sa stát, ale nemože teoreticky byť rovnaké číslo změny 
a úpravy, ajkeď je to jen teória? Čo ale v případě iných druhov 

HELP 009 dokumentácií. ZUR, UAP, nový MPP? Podlá mňa toto historicky Komix 
nikdy neimplementoval a ani to nebylo definované. IS ÚPD podporuje 
import len podkladov pre změny vo formě ako pre změny - zdá sa !!!.S 
výnimkou zložiek pre import (to je to žité), to sa odvýja od filtra. Ale 
vnútroný obsah myslím nikto neriešil. Je to potřebné overiť jednak u 
Uniprogu nech sa pozrú dovnútra IS ako to tam je implementované 
súčasně, jednak na základě toho, čo tam je/nieje definovat’ a upravit’ IS, 
ale hlavně toto niekde spísať do uživatelskej příručky a poslat mne. Ja inak 
nieviem čo a v akej formě importovať. Pre změny to nie je v příručce ani 
stávajúcej, tj. Idem jen podlá svojich poznámok. TJ. Formáty a názvoslovia 
súborov podlá importovaných typov podkladov.
Do sestavy E) Vyhodnocení dle připomínkujícího doplnit sloupec ID 
vyjádření (viz příloha v SD)
Žádáme o zpracování nové sestavy, která by strukturou vycházela ze 
sestavy “E) Vyhodnocení dle připomínkujícího”. Akorát by obsahovala ve

HELP 005

HELP 006

HELP 018

HELP 021

4



r sloupcích “číslo změny/lD/obsah vyjádření/shrnutí/stanovisko spec. 
pořizovatele/stanovisko spec. zpracovatele/vyhodnocení” Jedná se o 
pracovní sestavu, která se ukázala být velmi potřebná pro vypořádávání 
připomínek k Metropolitnímu plánu. Byla by řazena k prioritním úkolům. 
Rozvržení velikosti sloupců zasíláme schematicky znázorněno v příloze v 
SD, včetně potřebnosti velikosti (šířky) jednotlivých sloupců.
Žádáme o doplnění do exportu do excelu z obrazovky vyjádření OBR07 
sloupec zobrazující “poznámku k dohadovacímu jednání”
Žádáme o doplnění do exportu do excelu z obrazovky vyjádření OBR01 
sloupec zobrazující “typ kola”. To je standartní/společné/veřejné

Žádáme o doplnění do exportu do excelu z obrazovky vyjádření OBR01 
sloupec zobrazující “typ kola”. To je standartní/společné/veřejné

Historie změn. Sestava, která by se generovala do formátu xls.
Zde bychom potřebovali vytvořit ještě jednu sestavu, která se bude 
generovat ve formátu xls, který bude obsahovat všechny údaje z tabulky, 
který poskytuje export ze změn. V příloze jsem se snažil pro představu 
tuto sestavu vytvořit. Bylo by dobré, aby byly změny takto řazeny pod sebe 
na jednu stránku. Využití buněk a grafiku berte jako orientační. Pro lepší 
orientaci v problému jsem přiložil i sestavu ve formátu docx, kterou 
využíváme pro komunikaci s veřejností a požadujeme ji zachovat.

Nastavení přístupových práv podle rolí a typu dokumentace

Žádáme o vytvoření nové sestavy, která bude vycházet ze sestavy “M”. 
Akorát místo polí “Shrnutí”a “Stanovisko specialisty pořizovatele” bude 
pouze jeden sloupec “komunikace” (viz příloha v SD)

Do exportu do excelu vyjádření doplnit sloupce
“Lokalita”;”Téma”;”Specifikace prvku”. Tyto sloupce umístit za sloupec P - 
“Oblast”.
Rozšíření čtecí služby na ÍPR
rozšíření příslušné čtecí služby na IPR o položku historie 

komunikace zahrnující historii provedených změn vyjádření 

Rozšíření čtecí služby na IPR 

Detail změny:
-Vazba na „rodiče” (předchozí záznam)

Zajímá nás vazba změny ideálně rovnou na podnět. Uvědomujeme 
si, že v hierarchii může mezi např. návrhem změny být i zadání změny. Pro 
veřejnost je ale podstatný podnět, který změnu inicioval.
-Vazba na „potomky” (následující záznamy)

Zajímá nás vazba podnětu na změnu jako takovou, nezajímá nás 
idZmeny, ale spíše číslo změny
Nová služba pro ověření fungování aplikace jako takové: (Heartbeat)

HELP 022

HELP 035

HELP 040

HELP 053

HELP 054

HELP 055

HELP 056

o
HELP 060

o

5



1Služba vrátí odpověď s kódem 200 v případě, že projde přihlášení a 
funguje SSL spojení.
Služba vyjadreniPosledniZmena a vyjadreniSeznam:
Navrhujeme rozšíření možnosti dotazování stávající služby 
vyjadreniSeznam, tak aby umožňovala dotazování dle níže uvedených 
atributů. Červeně jsou uvedeny nové atributy.

{
"typDokumentace": "ZMNOV",
"vlna": "01",
"fazeProjednavani": "NAV",
"koloProjednavani": "MPN1s",
"cisloZmeny": "1",
"cisloJednaciVyjadreni": "MHMPP08PLHQ2", 
"stavVyjadreni": "KONZU", 
"naposledyZmenenoOd": "2019-03-29T00:00:00", 
"naposledyZmenenoDo": "2019-04-01 T00:00:00"

}

2 ANALÝZA POŽADAVKŮ

2.1 Požadavek HELP 005

Popis požadavku

Doplnění zaškrtávání „změna prostorového uspořádání" do záložky druh změny 
v detailu změny.

(ii) Analýza požadavku

V záložce druh změny v detailu změny bude doplněno nové zaškrtávací políčko.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost 

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019.

2.2 Požadavek HELP 006

(i)

Popis požadavku(i)

Z důvodu nutnosti zobrazování územních studií v rámci aplikace IPR Výkresy ÚP je

6



nutné do záložky “druh změny” v případě typu dokumentace “Studie” doplnit pro druh 
změny tyto druhy zaškrtávání:

• ÚS pro rozhodování v území

• ÚS pro pořizování UPD/změn UPD

• ÚS ostatní

(ii) Analýza požadavku

Požadovaná zaškrtávací políčka budou doplněna.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost 

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019.

2.3 Požadavek HELP 009

Popis požadavku(i)

Pri příležitosti prvého importu úprav vln 01 do IS ÚPD som maturoval nad názvoslovím 
importovaných bitmap a obrázkov úprav do IS UPD. Folder na import som odvodil 
podlá nastavenia v IS ÚPD: UPPLA_01_NAV_U1N1 s tým problém nebol. Len pri 
importe obrázkov a georeferencovaných bitmap som nevedel ako sa majú obrázky 
volat’. Skúšal som kadečo, ale přešlo mi až forma, která je v podstatě zhodná so

konkrétně preZM01_1004_N_v04_A1__kS J_V. pngkonkrétně:změnami,
úpravu1004. Moja otázka je, či chcete, aby obrázky úprav mali rovnakú formu názvov 
ako změny. Nemálo by sa stát, ale nemože teoreticky byť rovnaké číslo změny a 
úpravy, ajkeďje to jen teória? Čo ale v případě iných druhov dokumentácií. ZUR, UAP, 
nový MPP? Podlá mňa toto historicky Komix nikdy neimplementoval a ani to nebylo 
definované. IS ÚPD podporuje import len podkladov pre změny vo formě ako pre 
změny - zdá sa !!!.S výnimkou zložiek pre import (to je to žité), to sa odvýja od filtra. 
Ale vnútroný obsah myslím nikto neriešil. Je to potřebné overiť jednak u Uniprogu nech 
sa pozrú dovnútra IS ako to tam je implementované súčasně, jednak na základě toho, 
čo tam je/nieje definovat a upraviť IS, ale hlavně toto niekde spísať do uživatelskej 
příručky a poslat mne. Ja inak nieviem čo a v akej formě importovat. Pre změny to nie 
je v příručce ani stávajúcej, tj. Idem jen podlá svojich poznámok. TJ. Formáty a 
názoslovia súborov podlá importovaných typov podkladov.

(ii) Analýza požadavku

Bude doplněna příručka s metodickým popisem postupu importu a následně budou 
provedeny úpravy aplikace tak, aby odpovídaly popisu v nové verzi příručky.

(iii) Požadavek na součinnost

7



Součinnost s odborem ÚZR na definování správných metodických postupů pro import.

(iv) Odhadovaná pracnost 

2 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31. 5. 2019.

2.4 Požadavek HELP 018

(i) Popis požadavku

Do sestavy E) Vyhodnocení dle připomínkujícího doplnit sloupec „ID vyjádření11 (viz 
příloha v SD)

Analýza požadavku 

Požadovaný sloupec bude doplněn.

(ii) Požadavek na součinnost

Není

(iii) Odhadovaná pracnost 

1 člověkoden

(iv) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019.

2.5 Požadavek HELP 021

Popis požadavku

Je potřeba vytvořit novou sestavu, která by strukturou vycházela ze sestavy „E 
Vyhodnocení dle připomínkujícího11. Lišit se bude v názvu sloupců 
změny/lD/obsah vyjádření/shrnutí/stanovisko spec. pořizovatele/stanovisko spec. 
zpracovatele/vyhodnocení” Jedná se o pracovní sestavu, která se ukázala být velmi 
potřebná pro vypořádávání připomínek k Metropolitnímu plánu.

(i)

“číslo

(ii) Analýza požadavku

Bude vytvořena nová sestava s ohledem na rozložení sloupců dle přiložené přílohy v
SD.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost 

1 člověkoden

(v) Termín dodání

8



Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019.

ř 2.6 Požadavek HELP 022

(i) Popis požadavku

Doplnění nového sloupce „poznámka k dohadovacímu jednání11 v exportu vyjádření.

(ii) Analýza požadavku

Bude doplněn nový sloupec v exportu vyjádření

(iii) Požadavek na součinnost 

není

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019

2.7 Požadavek HELP 035

(i) Popis požadavku

Doplnění do exportu změn 
standartní/společné/veřejné:

(ii) Analýza požadavku 

Do exportu změn bude přidán nový sloupec.

(iii) Požadavek na součinnost 

není

do excelu nový sloupec typ kola tj.

(iv) Odhadovaná pracnost 

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019.

2.8 Požadavek HELP 040

(i) Popis požadavku

Sestava historie změn by se měla dát umožnit generovat do formátu xls. Sloupce 
budou totožné s tabulkou, která je poskytována pro export změn.

Analýza požadavku

Bude vytvořena nová sestava vycházející z historie změn a exportu změn do xls. Zde 
je nutné oddělit (např. barevně či zvýrazněním) změny, které jsou původní, předchozí, 
či následující.

(ii)

9



1(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost

2 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019.

2.9 Požadavek HELP 053

(i) Popis požadavku

Omezení přístupových práv mimo rolí i typům dokumentace.

(ii) Analýza požadavku

Přiřazení rolí uživateli bude navíc rozděleno podle typu dokumentace. Bude vytvořena 
speciální role, která bude nezávislá na typu dokumentace, a která bude obsahovat 
jednu funkci „nastavení kontextu", což je nezbytný krok k tomu, aby se aktivovaly 
všechny ostatní role, které toto nastavení vyžadují. Bude tak mít de facto funkci 
aktivace uživatele. Provedené změny vyžadují pochopitelně i změnu uživatelského 
rozhraní pro přiřazení rolí uživateli.

(iii) Požadavek na součinnost 

není

(iv) Odhadovaná pracnost 

8 člověkodnů

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019

2.10 Požadavek HELP 054

(i) Popis požadavku

Vytvoření nové sestavy, která bude vycházet ze sestavy „M“. Akorát místo polí 
„Shrnutí" a „Stanovisko specialisty pořizovatele" bude jeden sloupec “Komunikace".

(ii) Analýza požadavku 

Bude vytvořena nová sestava.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden

(v) Termín dodání

10



Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019

2.11 Požadavek HELP 055

(i) Popis požadavku

Přidání nových sloupců (Lokalita, Téma, specifikace prvku) do exportu vyjádření.

(ii) Analýza požadavku

Budou přidány nové sloupce v exportu vyjádření.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019

2.12 Požadavek HELP 056

(i) Popis požadavku

Rozšíření příslušné čtecí služby na IPR o položku historie komunikace zahrnující 
historii provedených změn vyjádření.

(ii) Analýza požadavku

Bude vystavena nová separátní webová služby, která bude vracet celou historii 
komunikace podle zadaného ID vyjádření.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

(iv) Odhadovaná pracnost 

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019

2.13 Požadavek HELP 060

(i) Popis požadavku 

Rozšířit čtecí služby na IPR 

Detail změny:
-Vazba na „rodiče" (předchozí záznam)

11



1Zajímá nás vazba změny ideálně rovnou na podnět. Uvědomujeme si, že v 
hierarchii může mezi např. návrhem změny být i zadání změny. Pro veřejnost je ale 
podstatný podnět, který změnu inicioval.
-Vazba na „potomky" (následující záznamy)

Zajímá nás vazba podnětu na změnu jako takovou, nezajímá nás idZmeny, ale 
spíše číslo změny
Nová služba pro ověření fungování aplikace jako takové: (Heartbeat) Služba vrátí 
odpověď s kódem 200 v případě, že projde přihlášení a funguje SSL spojení.
Služba vyjadreniPosledniZmena a vyjadreniSeznam
Navrhujeme rozšíření možnosti dotazování stávyjící služby vyjadreniSeznam tak, aby 
umožňovala dotazování dle níže uvedených atributů. Červeně jsou uvedeny nové 
atributy.
{“typDokumentace”:”ZMNOV”,”vlna”:”01”,fazeProjednavani”:”NAV”,“koloProjednavani 
”:”MPN1s”,”cisloZmeny”:T’,”cisloJednaciVyjadreni”:MHMPP08PLHQ2”,”stavVyjadren 
i”:”KONZU”,”naposledyZmenenoOd”:”2019-03- 
29T00:00:00”,”naposledyZmenenoDo”:”2019-04-01 T00:00:00”}

(ii) Analýza požadavku

Nové služby budou vytvořeny jak pro REST tak také jako SOAP endpoints. 
Požadované služby posledniZmena bude rozšířená, aby dovolovala filtrování.

(iii) Požadavek na součinnost 

Není

o

o

(iv) Odhadovaná pracnost

3 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 30. 4. 2019

12


